
Protokół Nr VIII/2019 

z VIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2019 r. 

 

 

W dniu 26 kwietnia 2019 r. o godzinie 13.33 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady VIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Jacek Szwagrzyk – Wójt Gminy Gaworzyce, 

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy, 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy, 

- Małgorzata Bączkowska – radca prawny, 

- Krystyna Joniec - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach,  

- Mirosław Piec – Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach. 

- sołtysi gminy Gaworzyce. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia VIII Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. 

W chwili rozpoczęcia obrad w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad VIII sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce z dnia 24 kwietnia 

2019 r.  o rozszerzenie porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce o następujące punkty: 

1.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Wyżej wymieniony wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem Wójta Gminy Gaworzyce                     

o rozszerzenie porządku obrad. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami „za”) zmieniono porządek obrad zgodnie                  

z ww. wnioskiem Wójta Gminy Gaworzyce. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena; 
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Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Rozszerzony porządek obrad VIII sesji przedstawia się następująco: 

  1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

  2.   Przedstawienie porządku obrad. 

  3.   Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy. 

  4.   Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami. 

  5.   Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

  6.   Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach. 

  7.   Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok. 

  8.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych      

        prowadzonych przez gminę Gaworzyce oraz określenia granic obwodów publicznych szkół      

        podstawowych od 1 września 2019 r.  

  9.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz     

        dotychczasowego najemcy. 

 10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz   

        dotychczasowego najemcy. 

 11.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usuwania Azbestu dla Gminy Gaworzyce na  

        lata 2019-2032. 

 12.   Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych                              

         z mieszkańcami Gminy Gaworzyce. 

 13.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 14.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

 15.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

 16.   Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  

         Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

17.    Sprawy różne. 

18.    Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z VII sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z VII Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami przedstawiła Anita 

Stangret – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami zostało dołączone do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie między 

sesjami. 
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Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami zostało dołączone 

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach  

Zgodnie z punktem 6 porządku obrad Krystyna Joniec - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach przedstawiła informację na temat działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gaworzycach  

Radni nie zgłosili pytań lub uwag. 

Informacja została dołączona do protokołu. 

 

Ad. 7 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok  

Zgodnie z punktem 7 porządku obrad Krystyna Joniec - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.  

Radni nie zgłosili uwag. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych      

prowadzonych przez gminę Gaworzyce oraz określenia granic obwodów publicznych szkół      

podstawowych od 1 września 2019 r.  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Gaworzyce oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 1 września 2019 r.  

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr VIII/47/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz 

dotychczasowego najemcy  

Projekt dotyczył wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Gaworzyce lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w Wierzchowicach 30 wraz z udziałem w 

częściach wspólnych budynku oraz gruncie działki nr 8/5, w drodze bezprzetargowej na rzecz 
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dotychczasowego najemcy. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości na rzecz dotychczasowego najemcy. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr VIII/48/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz   

dotychczasowego najemcy  

Projekt dotyczył wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Gaworzyce lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Dzikowie 15 wraz z udziałem w częściach 

wspólnych budynku oraz gruncie działki nr 21/1, w drodze bezprzetargowej na rzecz 

dotychczasowego najemcy. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości na rzecz dotychczasowego najemcy. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr VIII/49/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usuwania Azbestu dla Gminy Gaworzyce na  

lata 2019-2032 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Usuwania Azbestu dla Gminy Gaworzyce na lata 2019-2032. 
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Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr VIII/50/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych                              

z mieszkańcami Gminy Gaworzyce  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych  z mieszkańcami Gminy Gaworzyce 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr VIII/51/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany                

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr VIII/52/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr VIII/53/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

 

Wynik głosowania:  

ZA: 15, PRZECIW:0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”.   

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr VIII/54/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.” 

 

Ad. 16  

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.  
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Wynik głosowania:  

ZA: 15, PRZECIW:0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu podjęto  

jednomyślnie 15 głosami „za”.   

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena.  

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr VIII/55/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.”  

 

Ad. 17 

Sprawy różne 

W sprawach różnych: 

1) Edward Białek - Przewodniczący Rady Gminy poinformował o przedstawieniu na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Gaworzyce                     

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2018. 

Przewodniczący Rady dodał, że radni nie zgłosili uwag do powyższego sprawozdania; 

2) radny Adam Krauze odczytał treść stanowiska Stowarzyszenia Nasza Gmina Gaworzyce                       

w sprawie oceny zgodności zapisów protokołu z posiedzenia wspólnego komisji stałych, które 

odbyło się 28 lutego 2019 r. 

Wystąpienie radny zakończył konkluzją: "żeby protokoły, które są sporządzane z komisji były 

bardziej transparentne i przejrzyste". 

Anita Stangret - Sekretarz Gminy przypomniała, że protokół nie jest stenogramem. 

/Uwaga red.: Radny Adam Krauze odmówił protokolantowi dołączenia do niniejszego protokołu 

odczytanego pisemnego stanowiska Stowarzyszenia/. 

 

Ad. 18 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 14.43 zamknął obrady VIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman                                                                 


